
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 169/QĐ-UBND-TL Đồng Tháp, ngày 07 tháng 11 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu ban chuyên môn  

Hội nghị hợp tác đầu tư và thương mại giữa tỉnh Đồng Tháp  

và doanh nghiệp Nhật Bản tại Thành phố Hồ Chí Minh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 341/KH-UBND ngày 30 tháng 10 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc tổ chức Hội nghị hợp tác đầu tư và thương 

mại giữa tỉnh Đồng Tháp và doanh nghiệp Nhật Bản tại Thành phố Hồ Chí Minh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 

2863/SKHĐT-HTDNKN ngày 03 tháng 11 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Hội nghị hợp tác đầu tư và thương mại giữa 

tỉnh Đồng Tháp và doanh nghiệp Nhật Bản tại Thành phố Hồ Chí Minh, gồm các 

thành viên: 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Phước Thiện, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh. 

2. Phó Trưởng ban thường trực: Ông Trương Hòa Châu, Giám đốc Sở Kế 

hoạch và Đầu tư. 

3. Phó Trưởng ban: Ông Nguyễn Hữu Xuân, Giám đốc Sở Ngoại vụ. 

4. Các Ủy viên: 

- Bà Ngô Thị Ngọc Sương, Giám đốc Sở Tài chính. 

- Ông Đoàn Tấn Bửu, Giám đốc Sở Y tế. 

- Bà Võ Phương Thủy, Phó Giám đốc phụ trách điều hành Sở Công Thương. 

- Ông Nguyễn Công Minh, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh. 

- Ông Nguyễn Tấn Hoàng, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông. 

- Ông Huỳnh Tất Đạt, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

- Ông Nguyễn Bình Minh, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 



2 

 

- Bà Nguyễn Thị Minh Tuyết, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh 

và Xã hội. 

- Ông Nguyễn Hồng Sự, Phó Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Thương mại, 

Du lịch và Đầu tư. 

- Ông Nguyễn Hữu Nghĩa, Phó Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế Tỉnh. 

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Diệp, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình 

Đồng Tháp. 

Mời các ông sau đây tham gia thành viên Ban Tổ chức: 

- Ông Hồ Chí Dũng, Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp Tỉnh. 

- Ông Nguyễn Trung Ẩn, Phó Giám đốc Công ty Cổ phần Xây lắp và Vật 

liệu xây dựng Đồng Tháp. 

Điều 2. Thành lập các Tiểu ban chuyên môn, cụ thể như sau: 

1. Tiểu ban Nội dung - Xúc tiến thương mại và đầu tư, gồm các thành viên: 

a) Trưởng Tiểu ban: Ông Nguyễn Hồng Phong, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch 

và Đầu tư. 

b) Phó Trưởng Tiểu ban:  

- Bà Lê Thị Kim Ngân, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ. 

- Bà Võ Phương Thủy, Phó Giám đốc Sở Công Thương. 

- Ông Huỳnh Tất Đạt, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

- Bà Nguyễn Thị Minh Tuyết, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh 

và Xã hội. 

- Ông Nguyễn Hồng Sự, Phó Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Thương mại, 

Du lịch và Đầu tư. 

c) Các Ủy viên: 

- Ông Thái Bá Việt, Trưởng phòng Phòng Lao động – Việc Làm – Bảo 

Hiểm, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

- Ông Mai Thanh Nghị, Giám đốc Trung tâm Hỗ trợ Doanh nghiệp và Khởi 

nghiệp, Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

- Bà Lê Hiền Hòa, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý du lịch, Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch. 

- Bà Lê Thị Trúc Tươi, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý Thương mại, Sở 

Công Thương. 

- Bà Nguyễn Thị Việt Anh, Phó Trưởng phòng Phòng Kinh tế, Văn phòng 

Ủy ban nhân dân Tỉnh. 

- Bà Nguyễn Thị Lệ Quyên, Phó Trưởng phòng Phòng Xúc tiến đầu tư và 

Hỗ trợ doanh nghiệp, Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư. 



3 

 

- Bà Nguyễn Thị Minh Tuyền, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý Đầu tư, 

Doanh nghiệp, Tài nguyên và Môi trường, Ban Quản lý Khu kinh tế Tỉnh. 

- Ông Nguyễn Trung Ẩn, Phó Giám đốc Công ty Cổ phần Xây lắp và Vật 

liệu xây dựng Đồng Tháp. 

- Bà Huỳnh Thị Huỳnh Mai, Chuyên viên Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn. 

- Bà Phạm Nguyễn Hoàng Ngân, Chuyên viên phòng Nghiệp vụ, Sở Ngoại vụ. 

2. Tiểu ban Truyền thông, gồm các thành viên sau: 

a) Trưởng Tiểu ban: Ông Nguyễn Tấn Hoàng, Phó Giám đốc Sở Thông tin 

và Truyền thông. 

b) Phó Trưởng Tiểu ban: Bà Nguyễn Thị Ngọc Diệp, Phó Giám đốc Đài 

Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp. 

c) Các Ủy viên: 

- Bà Lê Thị Trúc Tươi, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý Thương mại, Sở 

Công Thương. 

- Ông Nguyễn Văn Thuộc, Phó Trưởng phòng Phòng Sản xuất chương 

trình, Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp.  

- Ông Nguyễn Thành Nam, Trưởng phòng Phòng Kinh tế, Báo Đồng Tháp. 

- Ông Trần Trọng Hữu, Phó Giám đốc Trung tâm Hỗ trợ Doanh nghiệp và 

Khởi nghiệp, Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

- Ông Tăng Văn Khương, Chuyên viên Phòng Văn xã, Văn phòng Ủy ban 

nhân dân Tỉnh. 

- Bà Trần Thị Ánh Nguyệt, Viên chức Cổng Thông tin điện tử Tỉnh. 

3. Tiểu ban Lễ tân - Khánh tiết - Hậu cần, gồm các thành viên sau: 

a) Trưởng Tiểu ban: Bà Lê Thị Kim Ngân, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ. 

b) Các Phó trưởng Tiểu ban: 

- Ông Nguyễn Hồng Sự, Phó Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Thương mại, 

Du lịch và Đầu tư. 

- Ông Nguyễn Công Minh, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh. 

- Ông Nguyễn Bình Minh, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

c) Các Ủy viên: 

- Ông Đặng Phú Quí, Trưởng phòng Phòng Hành chính – Quản trị, Văn 

phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh. 

- Ông Đoàn Đức Duy, Trưởng phòng Phòng Hành chính sự nghiệp, Sở Tài chính. 

- Bà Phạm Thị Ngọc Thu, Trưởng phòng Nghiệp vụ y, Sở Y tế. 



4 

 

- Bà Lê Hiền Hòa, Phó Trưởng phòng Quản lý du lịch, Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch. 

- Bà Lê Thị Trúc Tươi, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý Thương mại, Sở 

Công Thương. 

- Bà Nguyễn Thị Lệ Quyên, Phó Trưởng phòng Phòng Xúc tiến đầu tư và 

Hỗ trợ doanh nghiệp, Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư. 

- Bà Nguyễn Thị Minh Tuyền, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý Đầu tư, 

Doanh nghiệp, Tài nguyên và Môi trường, Ban Quản lý Khu kinh tế Tỉnh. 

- Ông Nguyễn Trung Ẩn, Phó Giám đốc Công ty Cổ phần Xây lắp và Vật 

liệu xây dựng Đồng Tháp. 

- Bà Huỳnh Thị Huỳnh Mai, Chuyên viên Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn. 

- Bà Phạm Nguyễn Hoàng Ngân, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ, Sở Ngoại vụ. 

- Ông Lê Minh Khoa, Chuyên viên Trung tâm Hỗ trợ Doanh nghiệp và 

Khởi nghiệp, Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

- Bà Lê Ngọc Thùy Nữ, Chuyên viên Phòng Kinh tế, Văn phòng Ủy ban 

nhân dân Tỉnh. 

Điều 3. Ban Tổ chức có trách nhiệm chỉ đạo thực hiện công tác tổ chức Hội 

nghị hợp tác đầu tư và thương mại giữa tỉnh Đồng Tháp và doanh nghiệp Nhật 

Bản tại Thành phố Hồ Chí Minh. Trưởng Ban Tổ chức phụ trách chỉ đạo chung, 

các thành viên Ban Tổ chức chịu trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ do Ban Tổ 

chức giao và được phân công tại Kế hoạch số 341/KH-UBND ngày 30/10/2023 

của Ủy ban nhân dân Tỉnh. 

Điều 4. Các Tiểu ban chuyên môn có nhiệm vụ triển khai thực hiện các 

nhiệm vụ do Ban Tổ chức giao và được phân công tại Kế hoạch số 341/KH-UBND 

ngày 30/10/2023 của Ủy ban nhân dân Tỉnh. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên 

Tiểu ban do Trưởng Tiểu ban phân công thực hiện, gồm các nội dung chủ yếu sau: 

1. Tiểu ban Nội dung – Xúc tiến thương mại và đầu tư:  

- Chuẩn bị tài liệu giới thiệu về tỉnh Đồng Tháp (gồm: Giới thiệu tiềm năng 

và cơ hội đầu tư của Tỉnh; tóm tắt quy trình, thủ tục đầu tư trong và ngoài khu 

công nghiệp, khu kinh tế; tóm tắt các chính sách ưu đãi đầu tư trên địa bàn Tỉnh; 

danh mục các lĩnh vực và các dự án ưu tiên kêu gọi đầu tư của Tỉnh, bao gồm các 

dự án kêu gọi đầu tư vào khu công nghiệp, cụm công nghiệp; video clip giới thiệu 

về tỉnh Đồng Tháp;…); Lưu ý: Tài liệu dịch sang tiếng Anh và tiếng Nhật. 

- Tổ chức chương trình làm việc với các địa phương, đơn vị để đồng hành 

và hỗ trợ công tác xúc tiến thương mại, đầu tư với các đối tác Nhật Bản và tham 

gia Hội nghị. 

- Chịu trách nhiệm thẩm định và tham mưu các nội dung có liên quan đến 

Hội nghị. 



5 

 

2. Tiểu ban Truyền thông:  

-  Chủ trì xây dựng kế hoạch truyền thông, xây dựng chuyên trang giới thiệu 

Hội nghị (tiếng Việt - tiếng Nhật). Điều hành các hoạt động truyền thông, thông 

cáo báo chí trước, trong và sau Hội nghị (truyền thông trước Hội nghị có thể kết 

hợp chung với Hội nghị giao ban báo chí để thông tin về Hội nghị). 

- Tích cực triển khai công tác tuyên truyền, quảng bá về Hội nghị; phối hợp 

các cơ quan thông tấn, báo chí để quảng bá hình ảnh của tỉnh cũng như mối quan 

hệ hữu nghị, hợp tác tốt đẹp giữa tỉnh Đồng Tháp và Nhật Bản. 

3. Tiểu ban Lễ tân - Khánh tiết - Hậu cần: 

- Chịu trách nhiệm tham mưu Ban Tổ chức Hội nghị thực hiện các hoạt 

động đối ngoại - lễ tân đúng nghi thức ngoại giao, trọng thị, tiết kiệm và tránh 

lãng phí.  

- Thực hiện các hoạt động trang trí, khánh tiết, hậu cần và bố trí các quầy 

trưng bày trong thời gian diễn ra Hội nghị. 

- Thiết kế, in ấn thư mời, thẻ đại biểu, phiếu đăng ký tham dự Hội nghị và 

phiếu thu thập thông tin tại Hội nghị.  

- Xác nhận, tổng hợp danh sách và tổ chức đón tiếp đại biểu tham dự. 

Điều 5. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ Trưởng ban Tổ chức sử dụng 

con dấu của Ủy ban nhân dân Tỉnh. Các Phó Trưởng ban, Trưởng các Tiểu ban 

và các Phó Trưởng Tiểu ban chuyên môn phục vụ Hội nghị sử dụng con dấu của 

cơ quan mình công tác trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. Ban 

Tổ chức và các Tiểu ban chuyên môn tự giải thể sau khi kết thúc Hội nghị. 

Điều 7. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ngành 

Tỉnh và thành viên có tên tại các Điều 1 và Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 
Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 7; 

- TT/TU; 

- TT/HĐND Tỉnh; 

- CT, các PCT/UBND Tỉnh; 

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh; 

- Lưu: VT, NC(TN). 

 

 

 

 

 

Phạm Thiện Nghĩa 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T09:01:08+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T10:30:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




